DIÁRIO OFICIAL Nº 33224 27Segunda-feira, 03 DE OUTUBRO DE 2016

..

SECRETARIA DE ESTADO DE
SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA
SOCIAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 1498/2016-GAB/SAGABELÉM, 29 DE
SETEMBRO DE 2016.

O Sr. JEANNOT JANSEN DA SILVA FILHO, Secretário de
Estado de Segurança Pública e Defesa Social, no uso de suas
atribuições legais.CONSIDERANDO:Processo nº 2016/401360
de 29.09.2016;R E S O L V E:          Autorizar o servidor
JOSÉ EDMILSON LOBATO JÚNIOR, Secretário Adjunto de Gestão
Administrativa, MF nº 54188030/3 a se ausentar de suas
atividades, no período de 02 à 09 de outubro de 2016, para
tratar de interesses particulares, sem ônus para Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.
JEANNOT JANSEN DA SILVA FILHO
Secretário de Estado de Segurança Pública e Defesa Social

Protocolo: 115195

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

3º TERMO ADITIVO
TERMO ADITIVO: 3

Data da Assinatura: 12/09/2016
Justifi cativa: As partes resolvem de comum acordo, o reajuste
dos valores ora contratados, a contar de 01/07/2016..
Contrato: 007/2012
Valor mensal: R$ 34.213,99
Exercício: 2016
Orçamento: 21.101.06.122.1297.8338 – Implementação das
Ações Integradas dos Órgãos do SESP; Natureza da Despesa:
339039; Fontes de Recursos: 0101.
Contratado: TELEMAR NORTE LESTE S/A
Endereço: Rua General Polidoro, 99 – 4º andar – Rio de Janeiro/
RJ.
Telefone: (91) 3131-3878
Ordenador: JOSÉ EDMILSON LOBATO JÚNIOR

Protocolo: 115492

.

.

POLICIA MILITAR DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DA PORTARIA DOS FISCAIS
DO CONTRATO ADM. Nº 045/2015-DAL/PMPA

PUBLICAÇÃO NO DOE Nº 33.160, DO DIA 01/07/2016
EMPRESA: LACA ENGENHARIA LTDA – EPP
ONDE SE LÊ: NOMEAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO: Portaria
Nº 056/2016 – DAL2, de 28 de junho de 2016, que NOMEIA o
Engenheiro Civil IGOR BITAR MATOS (Assessor técnico da PMPA),
como fi scal do Contrato Administrativo nº 045/2015 – DAL/
PMPA, cujo objeto destina-se a “Prestação de serviço de reforma
e ampliação do Prédio da Polícia Militar do Pará, localizado na
Av. Gaspar Viana nº 746, bairro do Reduto – Belém – 2º BPM”.
LEIA-SE: NOMEAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO: Portaria Nº
056/2016 – DAL2, de 28 de junho de 2016, que NOMEIA o
Engenheiro Civil IGOR BITAR MATOS, como fi scal do Contrato, e
o SD PM SANDRO CASTILHO SANTANA, como fi scal interino, do
Contrato Administrativo nº 045/2015 – DAL/PMPA, cujo objeto
destina-se a “Prestação de serviço de reforma e ampliação do
Prédio da Polícia Militar do Pará, localizado na Av. Gaspar Viana
nº 746, bairro do Reduto – Belém – 2º BPM”.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo: 115200

..

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 6900-DI-DF-16
OBJETIVO: CHAMADO DE JUSTIÇA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: CAPANEMA- PA
DESTINO(S): IPIXUNA- PA
PERÍODO: 09 A 10/08/16.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 COMPLETA.
SERVIDOR (ES): SGT PM ANTÔNIO SÁTIRO
CORPES DE SOUSA CPF: 491.621.522-20.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

PORTARIA Nº 6901-DI-DF-16
OBJETIVO: CHAMADO DE JUSTIÇA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: CAPANEMA- PA
DESTINO(S): PRIMAVERA- PA
PERÍODO: 10/08/16.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DE ALIMENTAÇÃO.
SERVIDOR (ES): SGT PM JOSÉ CARLOS
MONTEIRO DIAS CPF: 468.337.142-15.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

PORTARIA Nº 6902-DC-DF-16
OBJETIVO: CHAMADO DE JUSTIÇA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: CAPANEMA- PA
DESTINO(S): PRIMAVERA - PA
PERÍODO: 09/08/16.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DE ALIMENTAÇÃO
SERVIDOR (ES): SD PM ALBERTO DE SOUSA
OLIVEIRA CPF: 999.489.152-91;
SD PM PAULO ARAÚJO FERNANDES
CPF: 687.168.772-68.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

PORTARIA Nº 6903-DC-DF-16
OBJETIVO: CHAMADO DE JUSTIÇA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: CAPANEMA- PA
DESTINO(S): BONITO - PA
PERÍODO: 04/08/16.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DE ALIMENTAÇÃO
SERVIDOR (ES): CB PM ANTÔNIO EDSON
CASTRO DE OLIVEIRA CPF: 721.597.152-04;
SD PM FABRICIO SILVA DE SOUZA
CPF: 530.385.252-00.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

PORTARIA Nº 6904-DI-DF-16
OBJETIVO: PARTICIPAR DE REUNIÃO DO MPF.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BRAGANÇA- PA
DESTINO(S): BELÉM- PA
PERÍODO: 11/08/16.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DE ALIMENTAÇÃO
SERVIDOR (ES): MAJ PM WALDEMAR WALLACE
FIGUEIREDO DAS NEVES CPF: 444.738.852-91.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

PORTARIA Nº 6905-DC-DF-16
OBJETIVO: ESCOLTA DE RECLUSO.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: CAPANEMA- PA
DESTINO(S): SANTA LUZIA DO PARÁ- PA
PERÍODO: 16/08/16.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DE ALIMENTAÇÃO
SERVIDOR (ES): CB PM DAMIÃO NASCIMENTO
RIBEIRO CPF: 826.781.382-91;
CB PM ADELSON DE SANTANA DAS NEVES
CPF: 254.953.482-49.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

PORTARIA Nº 6906-DC-DF-16
OBJETIVO: ESCOLTA DE RECLUSO.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BRAGANÇA- PA
DESTINO(S): AUGUSTO CORRÊA - PA
PERÍODO: 24/08/16.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DE ALIMENTAÇÃO
SERVIDOR (ES): CB PM ANTONIO CARLOS
FAVACHO DA CONCEIÇÃO CPF: 840.242.832-00;
SD PM EDENILSON DA SILVA ASSUNÇÃO
CPF: 911.360.832-00.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

 PORTARIA Nº 6907-DC-DF-16
OBJETIVO: ESCOLTA DE RECLUSO.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BRAGANÇA - PA
DESTINO(S): BELÉM - PA
PERÍODO: 19/08/16.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DE ALIMENTAÇÃO
SERVIDOR (ES): SGT PM WELLINGTON MOURA
DOS SANTOS CPF: 373.048.872-49;
SGT PM JOSÉ DOS SANTOS COSTA
CPF: 306.006.932-87.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

PORTARIA Nº 6908-DC-DF-16
OBJETIVO: ESCOLTA DE RECLUSO.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: CAPANEMA - PA
DESTINO(S): SANTA LUZIA DO PARÁ - PA
PERÍODO: 10/08/16.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DE ALIMENTAÇÃO
SERVIDOR (ES): SGT PM ANTÔNIO JOSE DE LIMA
VARELA CPF: 307.224.462-68;
CB PM ANTONIA PEREIRA DOS SANTOS
CPF: 304.802.992-34.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

PORTARIA Nº 6909-DC-DF-16
OBJETIVO: ESCOLTA DE RECLUSO.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: SALINÓPOLIS - PA
DESTINO(S): SÃO JOÃO DE PIRABAS - PA
PERÍODO: 10/08/16.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DE ALIMENTAÇÃO.
SERVIDOR (ES): CB PM GARCIA DAMASCENO
DE AVIZ CPF: 364.379.212-34;
CB PM MARIO FELIPE DE OLIVEIRA ROSSY
CPF: 746.214.242-20.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

PORTARIA Nº 6910-DC-DF-16
OBJETIVO: ESCOLTA DE RECLUSO.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: SALINÓPOLIS- PA
DESTINO(S): PRIMAVERA- PA
PERÍODO: 10/08/16.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DE ALIMENTAÇÃO
SERVIDOR (ES): CB PM MARINALVO RODRIGUES
DE SOUSA CPF: 269.809.163-00;
CB PM VALDO DE SOUZA QUADROS
CPF: 425.367.402-00.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

PORTARIA Nº 6911-DC-DF-16
OBJETIVO: ESCOLTA DE RECLUSO.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: SALINÓPOLIS- PA
DESTINO(S): NOVA TIMBOTEUA- PA
PERÍODO: 09/08/16.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DE ALIMENTAÇÃO
SERVIDOR (ES): SGT PM JOSÉ RONALDO
CORRÊA BATISTA CPF: 352.317.852-53;
SGT PM ILSON NUNES BARROS
CPF: 424.999.092-34.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

PORTARIA Nº 6912-DC-DF-16
OBJETIVO: ESCOLTA DE RECLUSO.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: SALINÓPOLIS- PA
DESTINO(S): SÃO JOÃO DE PIRABAS - PA
PERÍODO: 02/08/16.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DE ALIMENTAÇÃO
SERVIDOR (ES): CB PM JOSÉ VALDECIR NUNES
DA SILVA CPF: 363.202.932-68;
CB PM MARINALDO RODRIGUES DE SOUSA
CPF: 269.809.163-00.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

PORTARIA Nº 6913-DC-DF-16
OBJETIVO: ESCOLTA DE RECLUSO.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: SALINÓPOLIS- PA
DESTINO(S): PRIMAVERA- PA
PERÍODO: 02/08/16.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DE ALIMENTAÇÃO
SERVIDOR (ES): CB PM ARLINDO DOS SANTOS
PINHEIRO CPF: 424.988.642-53;
CB PM IRANILSON SANTOS DA SILVA